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samme Betragtninger, som det ærede Medlem 
for Viborg Amts 5te Valgkreds gjorde gjæl- 
dende, ikke burde have det; men jeg er paa 
den anden Side ligesaa overbeviist om, at 
Fleertallet af de Embeder, her er Tale om, 
trænge til et saadant Tillæg, og dem vilde vi 
ikke ved nærmere Behandling nægte det. 
Derfor har jeg ikke været med til, og derfor 
har Udvalget ikke villet optage dette Spørgs- 
maal igjen, for ikke nu yderligere at indvikle 
Sagen. Tilbage staaer saa Spørgsmaalet 
under Nr. 3. Den høitærede Minister udtalte 
ved 3die Behandling, at det Spørgsmaal, som 
vi havde sor Die ved dette Forslag, vilde blive 
afgjort accurat paa samme Maade, hvad 
enten man vedtog dette Forslag eller ikke. 
Vi ere gaaede ud fra følgende Betragtning: 
Man havde ved Finantslovens Forelæggelse 
1,456 Nd. tilovers, og da havde man ikke ansat 
vedkommende midlertidige theologiske Docent, 
følgelig var hans Løn ikke indbefattet i de 
9,044 Nd., man da havde anvendt. Naar 
vi nu bortskære de 1,456 Rd., kan man ved 
Udløbet af dette Finantsaar, som jo paa en 
Maade er forlænget til sidst i denne Maaned, 
ikke lønne denne Mand længer, og, selv om 
man nu skulde have Udsigt til ad en eller 
anden Bei at lønne ham, vilde det, forekommer 
det mig, være, om jeg maa bruge dette Ud- 
tryk, mindre loyalt af Ministeren at gjøre det, 
naar han veed, at der til Grund for en saa- 
dan Beslutning ligger bestemt den Tanke, som 
jeg ogsaa troer, at de finantsielle Oplysninger 
støtte, den Tanke, at den theologiske Docent 
kunde ikke længer lønnes, naar dette Beløb 
afkortes. Jeg har med megen Forbauselse 
hørt udtale i Landsthinget, at det vilde 
være Ministeren den letteste Ting af Ver- 
den, selv om man afskar ham dette Be- 
løb, at beholde den vedkommende Docent og 
lønne ham paa den Maade, han sandt passende. 
Der maa altsaa være andre Hjælpemidler for 
Ministeren til at udrede Udgifterne til alle 
disse Øiemed« end dem, vi bevilge i Finants- 
loven. Hvis denne Udtalelse havde noget Til- 
hold, scia maatte vi altsaa paa Universitetets 
Budget møde de samme Forhold, som vi i alt 
Fald oftere have mødt under de militaire Mi- 
nisterien Jeg troer nu paa ingen Maade, at 

det er Tilfældet, og troer endogsaa, at, hvis 
det var Tilfældet, vilde det være urigtigt at 
gjøre det, og jeg troer Heller ikke, at den ærede 
Minister vil gjøre det, men sætter jeg, akSligt 
er Tilfældet, at det vil være den letteste Ting 
af Verden, selv om vi bortskære dette Beløb, 
at tilveiebringe f. Er. 1,000 Rd., saa er det 
ikke af de Grunde, som end yderligere bleve 
fremførte af den ærede Minister idag, nødven- 
digt at forkaste dette Forslag; thi saa kan den 
ærede Minister ogsaa meget let finde Midler til at 
skaffe den Docent, han omtalte, sit Alderstillæg 
og andre saadanne Beløb tilveie, som ere sor- 
nødne udover de 9,044 Rd. Jeg skal derfor 
ikke nægte, at jeg finder ingensomhelst Grund, 
heller ikke i det omtalte formelle Hensyn, som 
jeg ikke nu, for ikke at forlænge Discussionem 
skal gaae ind paa, 홢 jeg seer ingensomhelst 
Grund til at fravige Spørgsmaalet, undtagen 
den, at man vil sige, at man tør være for- 
visset om, at den ærede Minister vil afgjøre 
dette Spørgsmaal, ogsaa naar han faaer Be- 
villingen, til deres Tilfredshed, som have lagt 
deres Anskuelse om dette Spørgsmaal for Da- 
gen ved at nægte Belobet hidtil. Og i Be- 
tragtning heraf og af, at dette ikke er et Spørgs- 
maal, hvorfor man ene og alene skulde lade 
Finantsloven gaae tilbage til Landsthinget, 홢 
i Betragtning heraf, kan jeg forstaae, at en 
Deel af Majoriteten tnuligen lader sig be- 
stemme til denne Gang, naar de antage, at de 
andre Forslag ikke egne sig som Motiv, til 
at sende Finantsloven tilbage, da ogsaa at 
stemme mod dette Forslag. Jeg vil ikke be- 
tragte det, hvis dette Forslag idag forkastes-홢 
og det er jeg overbeviist om ogsaa er mange 
af de Herrers Mening, der nu kunne tænkes 
at stemme imod det, men ellers vilde stemme 
sor det, 홢- jeg vil ikke betragte det, som om 
de derved i mindste Maade skulde have fra- 
veget deres Anskuelser om dette Forhold over- 
hovedet. Det er altsaa min Stilling til disse 
6 Forslag. Hvad nu angaaer det Spørgsmaal 
overhovedet, om man skulde kunne sætte An- 
mærkninger ind i Finantsloven, forekommer det 
mig, at det Spørgsmaal er besvaret bekræftende 
allerede ved det for os foreliggende Finants- 
lovforslag Det er som antydet af det ærede 
Medlem for Aarhuus Amts 1ste Valgkreds 


